
 

 

UCHWAŁA NR XL/284/2013 

RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów pogrzebu z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt. 15 art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst ustawy: Dz. U. z 2013 r. nr 26 poz. 182 z późń. zm.) Rada Gminy 

w Iwanowicach uchwala co następuje:  

§ 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez Gminę zgodnie z przyjętym zwyczajem 

i wyznaniem zmarłego.  

§ 2. 1. Gmina organizuje pogrzeb osobom:  

1) bezdomnym – zmarłym na terenie Gminy,  

2) osobom z terenu Gminy, które nie posiadają osób bliskich lub zdolnych do zorganizowania pogrzebu,  

3) osobom nie posiadającym uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego z terenu 

Gminy, 

§ 3. Zwrot wydatków poniesionych w związku z pochówkiem zmarłego przysługuje podmiotom i osobom, 

które pokryły koszty pogrzebu.  

§ 4. Zwrot kosztów pogrzebu dokonuje się według udokumentowanych kosztów pogrzebu, jednak 

nie więcej niż 90% zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego.  

§ 5. 1. Do kosztów pogrzebu zalicza się:  

1) zakup trumny, po minimalnych kosztach,  

2) przewóz i przechowywanie zwłok, obsługa pogrzebowa,  

3) pochówek (wykopanie, pochowanie i zasypanie grobu),  

4) posługa duszpasterska, usługa organisty,  

5) zakup odzieży (jeżeli zmarły takiej nie posiada),  

6) warunkowo – w przypadku gdy nie ma możliwości uzyskania bezpłatnego miejsca na cmentarzu – opłatę 

za użytkowanie miejsca,  

7) przygotowanie zwłok do pochówku (ubieranie zmarłego), 

§ 6. Wydatki, o których mowa w § 3 podlegają zwrotowi w pierwszej kolejności z zasiłku pogrzebowego, 

a jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy podlegają zwrotowi z masy spadkowej.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Iwanowicach.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 grudnia 2013 r.

Poz. 7832



§ 8. Traci moc uchwała Nr VI /31/07 z dnia 21 marca 2007 r.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Stopiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7832


		2013-12-24T11:22:42+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




